

Ativo	Atividade global				Serviços de pagamento		Outros Serviços	
	Valor antes de provisões, imparidade e amortizações	Provisões, imparidade e amortizações	Valor líquido	Ano anterior	Valor líquido	Ano anterior	Valor líquido	Ano anterior
	1	2	3 = 1 - 2	4	5	6	7	8
Caixa e disponibilidades em bancos centrais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilidades em outras instituições de crédito	23.423,06	0,00	23.423,06	30.407,47	23.423,06	30.407,47	0,00	0,00
Ativos financeiros detidos para negociação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros ativos financeiros ao justo valor através de resultados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativos financeiros disponíveis para venda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aplicações em instituições de crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédito a clientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos detidos até à maturidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativos com acordo de recompra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativos não correntes detidos para venda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Propriedades de investimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Ativos tangíveis	546.126,65	145.938,04	400.188,61	469.960,74	0,00	0,00	400.188,61	469.960,74
Ativos intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos em filiais, associadas e empreendimentos conjuntos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativos por impostos correntes	2.425,00	0,00	2.425,00	1.500,00	2.425,00	1.500,00	0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros ativos	1.686,84	0,00	1.686,84	3.601,01	1.686,84	3.601,01	0,00	0,00
Total de Ativo	573.661,55	145.938,04	427.723,51	505.469,22	27.534,90	35.508,48	400.188,61	469.960,74
Capital Próprio								
Capital			246.000,00	190.000,00	246.000,00	190.000,00	0,00	0,00
Prémios de emissão			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros instrumentos de capital			160.000,00	0,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00
Reservas de reavaliação			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras reservas e resultados transitados			-172.193,87	-123.298,40	-172.193,87	-123.298,40	0,00	0,00
Acções próprias			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado do exercício			-16.421,82	-15.690,10	-16.421,82	-15.690,10	0,00	0,00
Dividendos antecipados			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total de Capital Próprio			217.384,31	51.011,50	217.384,31	51.011,50	0,00	0,00
Passivo								
Recursos de bancos centrais			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros passivos financeiros ao justo valor através de resu			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de outras instituições de crédito			98.790,63	118.202,41	0,00	0,00	98.790,63	118.202,41
Recursos de clientes e outros empréstimos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Responsabilidades representadas por títulos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Passivos financeiros associados a ativos transferidos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Derivados de cobertura			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Passivos não correntes detidos para venda			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Passivos por impostos correntes			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Passivos por impostos diferidos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Instrumentos representativos de capital			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros passivos subordinados			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros passivos			111.548,57	336.255,31	111.548,57	10.999,32	0,00	325.255,99
Total de Passivo			210.339,20	454.457,72	111.548,57	10.999,32	98.790,63	443.458,40
Total de Passivo e Capital Próprio			427.723,51	505.469,22	328.932,88	62.010,82	98.790,63	443.458,40

Gerência

Contabilista Certificado
 n.º 88144

CORINE FERREIRA